

# FLOTTANT DES SOCIETES COTEES A LA BRVM AU 31 DECEMBRE 2019

(Données établies conformément aux déclarations faites par les émetteurs et les SGI registraires)

EMETTEUR	CODE SYMBOLE	QUANTITE TOTALE DE TITRES	QUANTITE DE TITRES DU FLOTTANT	FLOTTANT EN %	DIFFUSION DE 20% DU CAPITAL DANS LE PUBLIC	EMETTEUR	CODE SYMBOLE	QUANTITE TOTALE DE TITRES	QUANTITE DE TITRES DU FLOTTANT	FLOTTANT EN %	DIFFUSION DE 20% DU CAPITAL DANS LE PUBLIC
AIR LIQUIDE CI	SIVC	8 734 000	2 438 600	27,92%	Respectée	ORAGROUP TOGO	ORGT	69 415 031	13 883 007	20,00%	Respectée
ALIOS FINANCE CI	SAFC	8 119 750	2 389 650	29,43%	Respectée	PALM CI	PALC	15 459 316	5 085 510	32,90%	Respectée
BERNABE CI	BNBC	6 624 000	2 313 080	34,92%	Respectée	SAPH CI	SPHC	25 558 005	6 016 030	23,54%	Respectée
BICI CI	BICC	16 666 670	5 418 860	32,51%	Respectée	SERVAIR ABIDJAN CI	ABJC	10 912 000	2 182 400	20,00%	Respectée
BOA BENIN	BOAB	20 280 524	9 198 126	45,35%	Respectée	SETAO CI	STAC	13 440 000	2 800 000	20,83%	Respectée
BOA BURKINA FASO	BOABF	22 000 000	6 402 878	29,10%	Respectée	SOCIETE GENERALE CI	SGBC	31 111 110	13 487 360	43,35%	Respectée
BOA COTE D'IVOIRE	BOAC	20 000 000	5 525 440	27,63%	Respectée	SICABLE CI	CABC	5 920 000	2 882 800	48,70%	Respectée
BOA MALI	BOAM	15 450 000	3 313 410	21,45%	Respectée	SICOR CI	SICC	600 000	75 366	12,56%	Non respectée
BOA NIGER	BOAN	13 000 000	5 267 960	40,52%	Respectée	SITAB CI	STBC	17 955 000	4 838 940	26,95%	Respectée
BOA SENEGAL	BOAS	24 000 000	7 571 280	31,55%	Respectée	SMB CI	SMBC	7 795 200	4 035 248	51,77%	Respectée
BOLLORE AFRICA LOGISTICS CI	SDSC	54 435 300	12 086 450	22,20%	Respectée	SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE CI	SIBC	50 000 000	10 000 000	20,00%	Respectée
CFAO CI	CFAC	181 371 900	7 473 500	4,12%	Non respectée	SODE CI	SDCC	9 000 000	4 458 080	49,53%	Respectée
CIE CI	CIEC	56 000 000	17 331 480	30,95%	Respectée	SOGB CI	SOGC	21 601 840	5 797 870	26,84%	Respectée
CORIS BANK INTERNATIONAL BF	CBIBF	32 000 000	12 125 955	37,89%	Respectée	SOLIBRA CI	SLBC	1 646 084	306 224	18,60%	Non respectée
CROWN SIEM CI	SEMC	25 189 600	2 623 680	10,42%	Non respectée	SONATEL SN	SNTS	100 000 000	21 889 636	21,89%	Respectée
ECOBANK CI	ECOC	55 050 600	11 250 000	20,44%	Respectée	SUCRIVOIRE	SCRC	19 600 000	4 508 000	23,00%	Respectée
ECOBANK Trans. Int. Incorp. TG	ETIT	18 084 106 722	Approximativement 33,48%		Titre coté sur 3 places boursières	TOTAL CI	TTLC	62 961 600	17 006 600	27,01%	Respectée
FILTISAC CI	FTSC	14 103 740	4 721 580	33,48%	Respectée	TOTAL SN	TTLS	32 577 700	10 053 000	30,86%	Respectée
MOVIS CI	SVOC	----	----	----	Opération sur le capital en cours	TRACTAFRIC MOTORS CI	PRSC	10 240 000	10 240 000	100,00%	Respectée
NEI-CEDA CI	NEIC	12 765 825	2 296 575	17,99%	Non respectée	TRITURAF CI-Ste en Liquidation	TTRC	----	----	----	Société en liquidation
NESTLE CI	NTLC	22 070 400	4 222 940	19,13%	Non respectée	UNILEVER CI	UNLC	9 183 400	19 792	0,22%	Non respectée
NSIA BANQUE CI	NSBC	23 170 000	4 635 113	20,00%	Respectée	UNIWAX CI	UNXC	20 750 000	5 750 000	27,71%	Respectée
ONATEL BF	ONTBF	68 000 000	15 640 000	23,00%	Respectée	VIVO ENERGY CI	SHEC	63 000 000	17 850 000	28,33%	Respectée



**BILAN**

destiné à publication

ETAT: MALI

ETABLISSEMENT: BANK OF AFRICA MALI SA

1210121010161 13101

ID101014151

IEI IAIC101 I0111 111

Date d'arrêté

CIB

LC

D

F

M

POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS	
		31/12/2019	30/06/2020
1	CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	29 147 702 051	25 256 848 104
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	184 594 197 218	192 480 157 635
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	8 265 839 309	12 654 237 374
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	280 439 901 055	281 262 231 904
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	-	-
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	11 996 691 790	8 846 691 790
7	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES		
8	AUTRES ACTIFS	2 208 831 270	2 408 999 600
9	COMPTES DE REGULARISATION	10 618 983 833	7 304 955 254
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	154 650 000	154 650 000
11	PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	2 621 557 347	2 621 557 347
12	PRETS SUBORDONNES	45 000	45 000
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	510 292 890	834 483 468
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	46 789 258 498	47 630 385 632
	<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>577 347 950 261</b>	<b>581 455 243 108</b>

**Etats Financiers Certifiés**

par SARECI - SARL

Commissaire aux Comptes

Bourahima SIBY

Etats financiers conformes aux  
Etats financiers Audités par le  
Commissaire aux Comptes

EXCO - EGCC International

**BILAN**

destiné à publication

ETAT: MALI

ETABLISSEMENT: BANK OF AFRICA MALI SA

ICI I2I0I2I0I0I6I I3I0I

IDI0I0I4I5I IEI IAICI0I I0I1I I1I

C Date d'arrêté

CIB LC D F M

POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS	
		31/12/2019	30/06/2020
1	BANQUE CENTRALE, CCP		
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	143 566 630 087	131 700 157 680
3	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	354 352 667 859	402 568 237 638
4	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	34 087 202 222	0
5	AUTRES PASSIFS	3 743 988 051	3 935 178 558
6	COMPTES DE REGULARISATION	10 524 957 838	8 198 382 568
7	PROVISIONS	4 761 140 610	5 661 486 538
8	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES		
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	26 311 363 594	29 391 800 126
10	CAPITAL SOUSCRIT	15 450 000 000	15 450 000 000
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	5 490 025 820	5 490 025 820
12	RESERVES	8 751 065 539	8 751 065 539
13	ECARTS DE REEVALUATION		
14	PROVISIONS REGLEMENTEES		
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	3 607 423 965	-3 379 727 764
16	RESULTAT DE L'EXERCICE	-6 987 151 730	3 080 436 531
	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>577 347 950 261</b>	<b>581 455 243 108</b>

**Etats Financiers Certifiés**  
par SARECI - SARL  
Commissaire aux Comptes

Bourahima SIBY

Etats financiers conformes aux  
Etats financiers Audités par le  
Commissaire aux Comptes  
EXCOOP EGCC International

<b>BILAN</b> destiné à publication			
<b>ETAT: MALI</b>		<b>ETABLISSEMENT: BANK OF AFRICA MALI SA</b>	
ICI	I2I0I2I0I0I6I I3I0I	IDI0I0I4I5I	IEI IAICI0I I0I1I I1I
C	Date d'arrêté	CIB	LC D F M
POSTE	HORS BILAN	MONTANTS NETS	
		31/12/2019	30/06/2020
	<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>193 506 205 877</b>	<b>166 190 451 652</b>
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	9 929 787 973	14 117 090 781
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	183 576 417 904	152 073 360 871
3	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	
	<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>488 490 062 954</b>	<b>496 859 291 729</b>
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	6 559 570 000	6 559 570 000
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	481 930 492 954	490 299 721 729
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES		-

**Etats Financiers Certifiées**  
par SARECI - SARL  
Commissaire aux Comptes

Bourahima SIBY



Etats financiers conformes aux  
Etats financiers Audités par le  
Commissaire aux Comptes  
EXCO - EOC International



**COMPTE DE RESULTAT**

destiné à publication

ETAT: MALI

ETABLISSEMENT: BANK OF AFRICA MALI SA

1210121010161 13101

ID101014151

IEI

IAIC101

10111

111

Date d'arrêté

CIB

LC

D

F

M

POSTE	PRODUITS/CHARGES	MONTANTS NETS	
		30/06/2019	30/06/2020
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	14 239 249 068	14 880 432 732
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	5 289 275 413	5 725 135 161
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	267 193 019	162 606 798
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	4 660 502 283	5 560 143 919
5	COMMISSIONS (CHARGES)	339 250 529	561 998 881
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	821 647 147	954 588 653
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	74 813 951	0
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	380 332 653	726 682 704
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	233 235 676	144 117 226
10	<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>14 581 976 503</b>	<b>15 853 203 538</b>
11	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	9 538 290 231	8 286 474 778
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	1 421 410 155	1 484 742 794
14	<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 622 276 117</b>	<b>6 081 985 966</b>
15	COÛT DU RISQUE	12 590 591 564	5 131 260 891
16	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-8 968 315 447</b>	<b>950 725 075</b>
17	GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	153 822 442	2 313 334 136
18	<b>RESULTAT AVANT IMPÔT</b>	<b>-8 814 493 005</b>	<b>3 264 059 211</b>
19	IMPÔT SUR LES BENEFICES	225 771 873	183 622 680
20	<b>RESULTAT NET</b>	<b>-9 040 264 878</b>	<b>3 080 436 531</b>

Etats financiers conformes aux  
Etats financiers Audités par le  
Commissaire aux Comptes  
EXCC - EGCC International

Etats Financiers Certifiés  
par SARECI - SARL  
Commissaire aux Comptes

Bourahima SIBY